

Handläggare  
Anders Eriksson

## Åtgärdsprogram mot buller i Lunds kommun 2024–2028 – beslut om remittering

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

- att upprättat förslag till *Åtgärdsprogram mot buller i Lunds kommun 2024–2028* ställs ut för samråd under perioden 2024-03-06–2024-05-06 och remitteras till nämnder och övriga berörda intressenter enligt upprättad sändlista, samt
- att remissvar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2024-05-06.

### Sammanfattning

Kommuner med fler än 100 000 invånare är, i enlighet med förordning (2004:675) om omgivningsbuller, skyldiga att vart femte år utarbeta ett åtgärdsprogram mot buller. I det föreliggande ärendet finns ett förslag till åtgärdsprogram mot buller för Lunds kommun 2024–2028. I förslaget till åtgärdsprogram finns ett större fokus på faktiska bullerskyddsåtgärder jämfört med nuvarande program med giltighetstid 2019–2023.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att skicka upprättat förslag till åtgärdsprogram på remiss enligt bifogad sändlista. Vidare föreslås kommunstyrelsen arbetsutskott att kungöra förslaget till åtgärdsprogram för att möjliggöra synpunkter från allmänheten.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-02-06 Åtgärdsprogram mot buller i Lunds kommun 2024–2028 – beslut om remittering
- Åtgärdsprogram mot buller i Lunds kommun 2024–2028 – remissversion
- Sändlista remissinstanser
- Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2018-09-27 § 141 Lunds kommuns åtgärdsprogram mot buller

- *Lunds kommuns åtgärdsprogram mot buller 2019–2023*

## Ärendet

### Bakgrund

Åtgärdsprogram mot buller tas fram med stöd av förordningen om omgivningsbuller (SFS 2004:675). Enligt förordningen ska kommuner med fler än 100 000 invånare upprätta så kallade strategiska bullerkartor och beräkna hur många invånare som exponeras för olika bullernivåer, samt ta fram ett åtgärdsprogram. I enlighet med förordningen ska bullerkartläggningen och åtgärdsprogrammet förnyas vart femte år eller tidigare vid behov.

För Lunds kommun har en avgränsning gjorts för buller från väg och spår. Det nuvarande åtgärdsprogrammet, *Lunds kommuns åtgärdsprogram mot buller 2019–2023*, antogs av kommunfullmäktige 2018-09-27.

I det föreliggande ärendet finns ett upprättat förslag till *Åtgärdsprogram mot buller i Lunds kommun 2024–2028*.

### Föredragning

*Lunds kommuns åtgärdsprogram mot buller 2019–2023*

Det nuvarande åtgärdsprogrammet innehåller bland annat en bullerkartläggning av Lunds kommun, koppling till andra styrdokument i Lund samt vilka åtgärder som planeras under tiden för programmets giltighetstid.

Syftet med åtgärdsprogrammet är att bidra till att skapa en god ljudmiljö och en ännu attraktivare boendekommun, samtidigt som bullrets negativa påverkan på människors hälsa minimeras. Vidare följer Lunds kommun genom detta åtgärdsprogram den svenska förordningen och det europeiska direktivet om omgivningsbuller.

Under programperioden 2019–2023 var den övergripande målsättningen att fortsätta utveckla ett systematiskt och kontinuerligt arbete med att skapa en hållbar och god ljudmiljö i Lunds kommun.

Bland de åtgärder som planerades finns till exempel bidrag för bulleråtgärder, att analysera kollektivtrafikstråk ur bullersynpunkt och uppföljande bullerkartläggning av Södra stambanan och västkustbanan.

Flertalet åtgärder är uppfyllda eller delvis uppfyllda.

För varje åtgärd finns ansvarig nämnd, kostnad och finansiering redovisad. I flera fall sker finansiering inom nämndens budgetram.

### *Förslag till åtgärdsprogram mot buller 2024–2028*

I förslaget till åtgärdsprogram finns ett större fokus på faktiska bullerskyddsåtgärder jämfört med det nu gällande programmet. Det föregående åtgärdsprogrammet var inriktat främst på utredningar/analyser, snarare än faktiska åtgärder. Vissa av dessa har av olika anledningar inte genomförts. I förslaget till åtgärdsprogram är fokus istället på faktiska åtgärder och de utredningarna inte genomförts kommer att ingå som underlag till de åtgärder som föreslås. Med anledning av detta är bedömningen att en jämförelsebilaga inte är relevant.

### *Remiss och samråd*

I enlighet med miljöbalken (1998:808) ska den myndighet som upprättar ett förslag till åtgärdsprogram genom kungörelse i ortstidning eller på annat sätt ge de myndigheter, kommuner, organisationer, verksamhetsutövare, allmänheten och övriga som berörs av åtgärdsprogrammet tillfälle under minst två månader att lämna synpunkter på förslaget. Därefter ska myndigheten, i en särskild sammanställning, redovisa synpunkterna och hur hänsyn tas till dem.

### *Eventuella målkonflikter*

Det finns troligen vissa målkonflikter mellan åtgärder mot buller, kollektivtrafik samt de byggprojekt/infrastrukturarbeten som är planerade/pågår i Lunds kommun. I samband med hanteringen av remissvar bör särskild vikt läggas vid att genomlysas detta. Andra möjliga målkonflikter berör de områden som klassificeras som centroparker (bland annat clemenstorget och bantorget) vilka inte omfattas av åtgärder inom programmet.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att skicka upprättat förslag till Åtgärdsprogram mot buller på remiss enligt bifogad sändlista. Vidare föreslås kommunstyrelsen arbetsutskott att kungöra förslaget till åtgärdsprogram för att möjliggöra synpunkter från allmänheten.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret tillsammans med miljöförvaltningen och tekniska förvaltningen.

### **Barnets bästa**

De föreslagna åtgärderna i programmet påverkar barn då det finns ett fokus på åtgärder vid skolgårdar, boendemiljöer och lekplatser, det vill

säga platser där barn vistas. På så sätt kan åtgärdsprogrammet bidra till barnets bästa.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet att ställa ut Åtgärdsprogrammet mot buller för samråd samt att sända det på remiss medför i inga ekonomiska konsekvenser.

Däremot redovisas i förslaget de uppskattade kostnaderna för respektive åtgärd inklusive kostnad för de eventuella utredningar och förarbeten som kan behövas inför utförandet. För att uppfylla programperiodens mål fordras kommunala investeringar om cirka 9 mkr. Detta motsvarar 1,8 mkr per år under 5 år. Programmets åtgärder föreslås finansieras genom att de inarbetas i budgetprocessen för respektive nämnd.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Länsstyrelsen i Skåne

Naturvårdsverket

Region Skåne

Skånetrafiken

Trafikverket

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Barn- och skolnämnden

Byggnadsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Miljönämnden

Renhållningsstyrelsen

Servicenämnden

Tekniska nämnden

Utbildningsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden